MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR - CPPSV

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL Nº 08/2017

 A Comissão Permanente do Processo Seletivo e Vestibular (CPPSV) do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR Campus Amajari, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. RETIFICAR o Cronograma de Execução das Atividades (ANEXO I) do Edital nº

08/2017 do Vestibular do Curso Superior de Tecnologia em Aquicultura, oferecido pelo

Campus Amajari do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima -

IFRR, referente ao ano letivo de 2018.1, que passará a ter a seguinte configuração:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL Nº 08/2017 –

IFRR/CAM

Onde se lê:

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

15/12/2017 Publicação do Edital

18 e 19/12/2017 Impugnação ao Edital

20/12/2017 Resultado da impugnação ao Edital

20/12/2017 a

12/01/2018

PERÍODO DE INSCRIÇÃO

Entrega dos Laudos Médicos das pessoas com deficiência

15/01/2018 Publicação da lista preliminar dos candidatos inscritos

16 e 17/01/2018 Regularização de inscrições

22/01/2018 Homologação das inscrições e Divulgação dos locais de prova

28/01/2018 APLICAÇÃO DAS PROVAS

28/01/2018 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva (após as 18h)

29 e 30/01/2018 Recursos ao Gabarito Preliminar

31/01/2018 Resultado dos recursos ao Gabarito Preliminar e Divulgação do Gabarito Oficial

05/02/2018 Publicação da Lista Preliminar com a pontuação dos classificados

06 e 07/02/2018 Recursos à Lista Preliminar

09/02/2018 Resultado do Recurso à lista Preliminar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR - CPPSV

Publicação da Lista Oficial da Prova Objetiva

Publicação da Classificação Preliminar do Vestibular 2018.1

15 e 16/02/2018 Recursos à Classificação Preliminar do Vestibular 2018.1

19/02/2018

Resultado dos recursos à Classificação Preliminar do Vestibular 2018.1

Resultado Final do Vestibular 2018.1 (Classificação Final)

Homologação do Resultado Final do Vestibular 2018.1

Publicação da Lista de Convocação dos candidatos, conforme o item 11.16 ( Lista de

Convocação).

20/02 a 23/02/2018

PERÍODO DE MATRÍCULAS NA CORES

Verificação da veracidade da autodeclaração de Pretos, Pardos e Indígenas

Entrega de documentos e Análise socioeconômica

26/02/2018 Resultado preliminar dos requerimentos de matrícula

27 e 28/02/2018

Recurso contra o resultado da Verificação da veracidade da autodeclaração de Pretos,

Pardos e Indígenas e da Análise Socioeconomica

Recurso contra o resultado preliminar do requerimento de matrícula

01/03/2018
Divulgação do resultado dos recursos

Homologação do resultado final

Leia-se:

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

15/12/2017 Publicação do Edital

18 e 19/12/2017 Impugnação ao Edital

20/12/2017 Resultado da impugnação ao Edital

20/12/2017 a

12/01/2018

PERÍODO DE INSCRIÇÃO

Entrega dos Laudos Médicos das pessoas com deficiência

15/01/2018 Publicação da lista preliminar dos candidatos inscritos

16 e 17/01/2018 Regularização de inscrições

22/01/2018 Homologação das inscrições e Divulgação dos locais de prova

28/01/2018 APLICAÇÃO DAS PROVAS

28/01/2018 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva (após as 18h)

29 e 30/01/2018 Recursos ao Gabarito Preliminar

31/01/2018 Resultado dos recursos ao Gabarito Preliminar e Divulgação do Gabarito Oficial

05/02/2018 Publicação da Lista Preliminar com a pontuação dos classificados

06 e 07/02/2018 Recursos à Lista Preliminar

09/02/2018

Resultado do Recurso à lista Preliminar

Publicação da Lista Oficial da Prova Objetiva

Publicação da Classificação Preliminar do Vestibular 2018.1

15 e 16/02/2018 Recursos à Classificação Preliminar do Vestibular 2018.1

 Resultado dos recursos à Classificação Preliminar do Vestibular 2018.1

Resultado Final do Vestibular 2018.1 (Classificação Final)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR - CPPSV

19/02/2018 Homologação do Resultado Final do Vestibular 2018.1

Publicação da Lista de Convocação dos candidatos, conforme o item 11.16 ( Lista de

Convocação).

20/02 a 23/02/2018

PERÍODO DE MATRÍCULAS NA CORES

Verificação da veracidade da autodeclaração de Pretos, Pardos e Indígenas

Entrega de documentos e Análise socioeconômica

26/02/2018 Resultado preliminar dos requerimentos de matrícula

27 e 28/02/2018

Recurso contra o resultado da Verificação da veracidade da autodeclaração de Pretos,

Pardos e Indígenas e da Análise Socioeconomica

Recurso contra o resultado preliminar do requerimento de matrícula

05/03/2018
Divulgação do resultado dos recursos

Homologação do resultado final

*Poderá ser alterado caso a CPPSV julgue necessário.

Amajari, 01de março de 2018.

ENYEDJA FABRICIA DE LIMA CRUZ
Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV

PORTARIA Nº 71A, de 20de fevereiro de 2018